[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	___________________
	№ _____________

Об установлении порядка организации деятельности

приютов для животных и норм содержания животных в них

на территории Новосибирской области
В целях реализации пункта 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.11.2019 № 1540 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», на основании статьи 3 Закона Новосибирской области от 06.11.2019 № 427-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области обращения с животными»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить Порядок по организации деятельности приютов для животных и установлению норм содержания животных в них согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

И.о. начальника управления                                                              С.В. Макаров
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления - начальник отдела

   В.А. Гоппе

госветконтроля экспортно-импортных операций,

межрегиональных перевозок и организационной работы

«__»____________2019 г.

Начальник отдела финансового обеспечения,                                С.В. Щедрина

бухгалтерского учета и отчетности

«__»____________2019 г.

Начальник отдела государственных                                            А.В. Черданцев

закупок, контрольно-ревизионной, правовой и

кадровой работы

«__»____________2019
 г.

Начальник отдела организации противоэпизоотических,
                 С.В. Тур

противопаразитарных  и ограничительных

мероприятий (карантина)

«__»____________2019 г.

Начальник отдела организации                                                       Д.В. Сайченко

государственного ветеринарного надзора,

ветеринарно-санитарной экспертизы и

лабораторной работы

«__»____________2019 г.
Консультант-юрист отдела государственных                                 М.С. Лаптева

закупок, контрольно-ревизионной, правовой и

кадровой работы

 «__»____________2019 г.